
AM\1290447LV.docx PE754.383v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0341/19

Grozījums Nr. 19
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Virginie Joron, Gunnar Beck, Alessandra 
Basso, Gerolf Annemans
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0341/2023
Yana Toom, Cyrus Engerer
ES tiesību aktu pārākuma principa īstenošana
(2022/2143(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. iesaka Līgumu pārskatīšanas 
gadījumā pārākuma principu iestrādāt 
Līgumā kā nepārprotamu normu; 
atgādina, ka ES tiesību augstākais spēks 
bija “melns uz balta” paredzēts Līgumā 
par konstitūciju Eiropai; pauž nožēlu par 
to, ka šī pārākuma klauzula Lisabonas 
līgumā iekļauta netika;

24. atgādina, ka ES tiesību aktu 
prioritāte tika skaidri noteikta 
Konstitucionālajā līgumā, bet 
Konstitucionālais līgums tika 
demokrātiski noraidīts divos valstu 
referendumos; uzsver, ka šī pārākuma 
klauzula Lisabonas līgumā netika iekļauta 
apzināti;

Or. en



AM\1290447LV.docx PE754.383v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0341/20

Grozījums Nr. 20
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Virginie Joron, Gunnar Beck, Alessandra 
Basso, Gerolf Annemans
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0341/2023
Yana Toom, Cyrus Engerer
ES tiesību aktu pārākuma principa īstenošana
(2022/2143(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a aicina starpvaldību Eiropas 
Savienībā, kuras pamatā būtu tematiska 
jurisdikcija, atkārtoti apstiprināt valstu 
konstitucionālo sistēmu pārākumu 
saskaņā ar kompetences piešķiršanas 
principu; uzskata, ka šajā nolūkā un lai 
nodrošinātu lielāku juridisko skaidrību, 
kā daļu no jebkādas turpmākas Līguma 
reformas LESD 17. deklarācija būtu 
jāatceļ un primārajos tiesību aktos būtu 
jānosaka, ka ES tiesību pārākums attiecas 
tikai uz tām likumdošanas kompetences 
jomām, kas Eiropas Savienībai ir skaidri 
piešķirtas Līgumos, un ka, to piemērojot, 
arī turpmāk būtu jāvadās, no vienas 
puses, pēc dalībvalstu “konstitucionālās 
identitātes” un, no otras puses, 
jānodrošina tas, lai šo nosacījumu praksē 
ievērotu gan tiesu līmenī — valstu 
konstitucionālās tiesas —gan politiskā un 
demokrātiskā līmenī — dalībvalstu 
parlamenti;

Or. en



AM\1290447LV.docx PE754.383v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0341/21

Grozījums Nr. 21
Gilles Lebreton, Antonio Maria Rinaldi, Virginie Joron, Gunnar Beck, Alessandra 
Basso, Gerolf Annemans
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0341/2023
Yana Toom, Cyrus Engerer
ES tiesību aktu pārākuma principa īstenošana
(2022/2143(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju 
nosūtīt Padomei un Komisijai.

25. uzdod tā priekšsēdētājai šo 
rezolūciju nosūtīt Padomei, dalībvalstu 
konstitucionālajām tiesām un Komisijai.

Or. en


